
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DATO OG TID: onsdag d. 7/6, kl. 14.00-16.30 STED: Industriens Hus. Ved ønske om online deltagelse, kontakt 
nedenstående. 
 
Praktisk: Ved spørgsmål, kontakt Henrik Skou, Chefkonsulent, hesk@di.dk, +45 2829 4981.  
 
Markedsdialog  
Med den politiske aftale om operatørforholdet på plads, kan der tages fat på det arbejde der vedrører udbygning af 
brintinfrastrukturen. Regeringen vil snarest muligt i 2023 komme tilbage til aftalepartierne med et oplæg til 
rammevilkår for finansiering af brintinfrastrukturen. Som et led i det forberedende arbejde frem mod den endelige 
udbygning, inviterer DI og Brintbranchen til markedsdialog mellem branchen, operatørerne og myndighederne om 
behovene og udsigterne til den danske brintinfrastruktur. Markedsdialogen faciliteres af Niras, der samler de vigtigste 
budskaber og input fra aktørerne. Opsamlingen deles med branchen efterfølgende og vil være referencepunkt for det 
videre arbejde. 
 
Formålet er i forlængelse af den politiske proces, og en understøttelse af operatørernes arbejde, at tilrettelægge de 
aktuelle forhold i branchen, og facilitere den mest konstruktive udrulning af brintinfrastrukturen.  
Markedsdialogen bidrager til den videre planlægning og udvikling af fremtidens brintinfrastruktur bl.a. ved at afdække 
den forventede geografiske placering, behovet for kapacitet og tidshorisonten af nuværende og kommende PtX-
anlæg. 
 
Baggrund 
Danmark har stærke forudsætninger for at blive en grøn og brintførende nation. Med den politiske aftale fra marts 
2022 er der sat en ambition om 4-6 GW elektrolysekapacitet i 2030. Sigtet for en ny grøn industri er indstillet, og nu 
skal der træffes de konkrete investeringsbeslutninger. I markedsdialogen tilbage fra oktober, var der ifølge Energinet 
og Evida 62 af 70 adspurgte projekter, der ikke havde truffet den endelige investeringsbeslutning endnu – her var 
manglen på en dansk brintinfrastruktur den største barriere. 
 
”Hvis potentialerne skal indfries skal der senest i 2028 være etableret et brintrør med markedsdrevet kapacitet, klar til 
drift, løbende fra kritiske knudepunkter ned langs den jyske højderyg, med direkte afsæt til den tyske industri. Med en 

effektiv og hensigtsmæssig markedsregulering skal brugen og udviklingen understøttes, mens strukturen i 
operatørforholdet om ejerskab, etablering, drift, mv. skal besluttes så branchen kan få afklaring hurtigst muligt. Til 

sidst skal der i videst mulige omfang skabes synergi i mellem biogas- og CO2 infrastruktur i planlægningen.” 
 
Sådan skrev vi i et udspil tilbage i marts, med en opfordring om at få taget politisk beslutning hurtigst, så 
markedsaktørerne kan få afklaring, og den konstruktive dialog om effektiv udrulning kan påbegyndes. 
 
Vi stiller spørgsmål som; 
Hvordan sikres den mest konstruktive og effektive etablering?  
Hvad er tidshorisonten for brugen af rørforbindelsen?  
Findes der realistisk benchmark til den internationale konkurrence – hvor langt er man i Tyskland, Holland, Belgien?  
Hvordan balanceres cost gap’et mellem udbud og efterspørgsel?  
Hvad er udsigterne til FID på de danske projekter? 
Hvad er de største barrierer for udviklingen? 
 

Se mere om den politiske aftale om brintinfrastruktur her: Ny aftale: Vigtig milepæl i brinteventyret er nu på 
plads (kefm.dk) 
 

INVITATION TIL MARKEDSDIALOG 
om den kommende brintinfrastruktur 
 
Med Evida, Energinet og Klima-, Energi-, og 
Forsyningsministeriet samt Energistyrelsen som 
observatør 

mailto:hesk@di.dk
https://www.danskindustri.dk/brancher/di-energi/nyhedsarkiv/nyheder/2023/3/power-to-x-er-danmarks-naste-gronne-industri-udspil/
https://kefm.dk/aktuelt/nyheder/2023/maj/ny-aftale-vigtig-milepael-i-brinteventyret-er-nu-paa-plads
https://kefm.dk/aktuelt/nyheder/2023/maj/ny-aftale-vigtig-milepael-i-brinteventyret-er-nu-paa-plads


 

 
 
 
 
 
 
 
 
PROGRAM – Onsdag, 07/06/2023, kl. 14.00-16.30 
 
5 min – Velkomst 
 

• Troels Ranis, Direktør, DI Energi 

• Tejs Laustsen Jensen, Direktør, Brintbranchen 

• Henrik Juhl, Markedsdirektør for Energi, Niras 
 
(Myndighed) 
20 min - Teknisk orientering om den politiske aftale 

Indholdet i den politiske delaftale om mulighed for etablering af brintinfrastruktur. 
 

• Peter Christian Baggesgaard Hansen, Kontorchef, Klima-, Energi-, og Forsyningsministeriet 

• Sidsel Horsholt, Kontorchef, Energistyrelsen 
  
(Operatør) 
30 min - Gennemgang af feasibility studie - Etablering og placering 

Hvilke scenarier og projektering arbejder operatørerne med. Hvor mangler der input. Hvad er 
branchens behov? 
 

• Michael Linnemann Pedersen, Director Systemperspektiv, Energinet 

• Kim Søgaard, Direktør, Evida 
 
90 min – Dialog mellem aktører  

Hvilke kapaciteter forventes tilgængeligt, hvor, hvornår? Hvordan sikrer vi tempo i udrulningen af  
brintinfrastruktur, med de fremtidige rammevilkår for finansiering? 

  

 


